

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

ERHVERVSSTYRELSEN

Photografica ApS

Skindergade 41, 1159 København K

CVR-nr. 87 13 55 19

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2016.



Svend-Erik Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Photografica ApS Skindergade 41 1159 København K
	Telefon: 33 14 12 15
	Telefax: 33 32 78 64
	Hjemmeside: www.fotografica.com
	CVR-nr.: 87 13 55 19
	Stiftet: 22. juni 1979
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Svend-Erik Petersen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Danske Bank A/S Nordea Bank A/S
Modervirksomhed	Photografica Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Photografica ApS aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive detailhandelsvirksomhed samt eksport og handel med fotoudstyr.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.178.308 mod 6.642.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 635.138 mod 1.421.000 sidste år. Ledelsen anser efter omstændighederne årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er præget af afholdelse af omkostninger til etablering og drift af særskilt Leica Boutique, hvor ledelsen efter en kortere indkøringsperiode, forventer at butikken vil bidrage positivt til selskabets indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	6.178.308	6.642
1 Personaleomkostninger	-4.564.505	-3.968
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-321.704	-331
Driftsresultat	1.292.099	2.343
Andre finansielle indtægter	57.004	73
2 Øvrige finansielle omkostninger	-502.772	-526
Resultat før skat	846.331	1.890
3 Skat af årets resultat	-211.193	-469
Årets resultat	635.138	1.421
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	635.138	1.421
Disponeret i alt	635.138	1.421

Balance 30. juni

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Time-share	84.420	86
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>84.420</u>	<u>86</u>
5 Grunde og bygninger	334.560	343
5 Driftsmateriel og inventar	170.496	407
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>505.056</u>	<u>750</u>
Andre tilgodehavender	1.137.622	877
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.137.622</u>	<u>877</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.727.098</u>	<u>1.713</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	14.939.431	12.341
Varebeholdninger i alt	<u>14.939.431</u>	<u>12.341</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.249.576	689
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	981.108	1.452
Udskudte skatteaktiver	355.998	315
Andre tilgodehavender	2.052.085	305
Periodeafgrænsningsposter	508.987	370
Tilgodehavender i alt	<u>5.147.754</u>	<u>3.131</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.520	4
Værdipapirer i alt	<u>5.520</u>	<u>4</u>
Likvide beholdninger	729.489	193
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.822.194</u>	<u>15.669</u>
Aktiver i alt	<u>22.549.292</u>	<u>17.382</u>

Balance 30. juni

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200
6	Overført resultat	8.556.963	7.922
	Egenkapital i alt	8.756.963	8.122
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.507.977	3.162
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.907.818	4.306
	Gæld til tilknyttede virksomheder	496.580	0
	Anden gæld	3.879.954	1.792
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.792.329	9.260
	Gældsforpligtelser i alt	13.792.329	9.260
	Passiver i alt	22.549.292	17.382

7 Eventualposter

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.977.170	3.426
Pensioner	492.112	439
Andre omkostninger til social sikring	95.223	103
	4.564.505	3.968
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	15.029	0
Andre renteomkostninger	487.743	526
	502.772	526
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	251.724	499
Årets regulering af udskudt skat	-40.531	-30
	211.193	469
4. Immaterielle anlægsaktiver		Time-share kr.
Kostpris 1. juli 2015		86.940
Kostpris 30. juni 2016		86.940
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		2.520
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		2.520
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		84.420

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2015	399.840	3.008.258
Tilgang	0	75.406
Kostpris 30. juni 2016	399.840	3.083.664
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	65.280	2.913.168
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	65.280	2.913.168
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	334.560	170.496

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2015	200.000	7.921.825	8.121.825
Årets overførte overskud eller underskud	0	635.138	635.138
Egenkapital 30. juni 2016	200.000	8.556.963	8.756.963

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve/skadeløsbrev på samlet t.kr. 2.975 med sikkerhed i bygninger. Selskabets ultimative hovedaktionær har endvidere overfor selskabets hovedbankforbindelse, afgivet tilbagetrædelseserklæring på t.kr. 1.000 for sit tilgodehavende i selskabet. Endvidere er der afgivet udbyttebegrænsningserklæring overfor banken, omfattende udlodning af udbytte til moderselskabet.

Lejeforpligtelser udgør t.kr. 1.141.

Leasingforpligtelser udgør t.kr. 876.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Photografica Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.